



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 1 de 19

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	13
Licitações e Contratos	13
Aviso de Licitação	13
Pregão	13
Atas de Sessões	14

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 2 de 19

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.351, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

“Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências”.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$4.529.000,00 (quatro milhões, quinhentos e vinte e nove mil reais), distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				4.529.000,00
Anulação				
02	01	00	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS	
	35	08.244.0106.2018.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	5.000,00
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R.: 001 00
		01	TESOURO	
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
02	01	01	PROCURADORIA-GERAL DO MUN. DE VIRADOURO	
	36	04.122.0045.2074.0000	Gestão Política e Administrativa	60.000,00
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 001 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
02	02	00	DIV. ADM. GOVERNO	
	103	28.843.0000.0001.0000	Encargos Gerais do Município	300.000,00
		3.3.90.47.00	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	F.R.: 001 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
	104	28.843.0000.0004.0000	Encargos Gerais do Município	300.000,00
		4.6.90.71.00	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA	F.R.: 001 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
	76	13.392.0022.2041.0000	Gestão Cultural/Turismo	200.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 001 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
	52	04.122.0045.2005.0000	Gestão Política e Administrativa	100.000,00
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.: 001 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 3 de 19

Anulação

02	02	00	DIV. ADM. GOVERNO		
	70		09.271.0045.2065.0000	Gestão Política e Administrativa	130.000,00
			3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS	F.R.: 001 00
			01	TESOURO	
			110 000	GERAL	
02	03	00	ASSISTENCIA SOCIAL		
	107		08.241.0106.2014.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	10.000,00
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 001 00
			01	TESOURO	
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
	120		08.243.0106.2015.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	35.000,00
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 001 00
			01	TESOURO	
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
	144		08.244.0106.2019.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	218.000,00
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 001 00
			01	TESOURO	
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
	150		08.244.0106.2019.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	33.000,00
			3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS	F.R.: 001 00
			01	TESOURO	
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
	162		08.244.0106.2019.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	50.000,00
			3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 001 00
			01	TESOURO	
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL	
02	04	00	SAUDE		
	182		10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	1.280.000,00
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R.: 005 13
			05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
			301 001	PAB Federal - Piso de Atenção Básica	
	188		10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	230.000,00
			3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS	F.R.: 005 13
			05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
			301 001	PAB Federal - Piso de Atenção Básica	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 4 de 19

Anulação

02	04	00	SAUDE			
	202	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde		100.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R.:	001 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	213	10.301.0020.2026.0000	Gestão da Saúde		27.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		F.R.:	001 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	220	10.301.0020.2028.0000	Gestão da Saúde		90.000,00	
		3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS		F.R.:	005 13
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS			
		313 000	TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE			
	221	10.301.0020.2030.0000	Gestão da Saúde		55.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		F.R.:	001 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	244	10.305.0020.2069.0000	Gestão da Saúde		40.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		F.R.:	005 13
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS			
		313 000	TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE			
02	05	01	ENSINO FUNDAMENTAL			
	253	12.361.0021.2033.0000	Gestão da Educação Basica		271.000,00	
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		F.R.:	001 00
		01	TESOURO			
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f			
	260	12.361.0021.2033.0000	Gestão da Educação Basica		200.000,00	
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO		F.R.:	001 00
		01	TESOURO			
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f			
	264	12.361.0021.2033.0000	Gestão da Educação Basica		150.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R.:	001 00
		01	TESOURO			
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 5 de 19

Anulação

02	05	01	ENSINO FUNDAMENTAL		
	276	12.361.0021.2036.0000	Gestão da Educação Básica	5.000,00	
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.:	005 11
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS		
		200 013	Transporte Aluno PNATE		
02	05	03	FUNDEB		
	311	12.361.0021.2035.0000	Gestão da Educação Básica	570.000,00	
		3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	F.R.:	002 16
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS		
		262 000	EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS		
02	05	04	OUTROS SERVIÇOS EDUCACIONAIS		
	322	12.306.0021.2032.0000	Gestão da Educação Básica	50.000,00	
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R.:	005 11
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS		
		200 004	FNDE - PNAEF		
02	07	00	INFRAESTRUTURA		
	360	15.452.0023.2045.0000	Gestão da Infra Estrutura Urbana/Saneamento	20.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.:	001 00
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02	01	00	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS		
	28	06.182.0045.2078.0000	Gestão Política e Administrativa	-29.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		
	29	06.182.0045.2078.0000	Gestão Política e Administrativa	-15.000,00	
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	0 01 00
		01	TESOURO		
		110 000	GERAL		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 6 de 19

02	01	00	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS			
	31	08.244.0106.2018.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	-50.000,00		
		3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 0		01	00
		01	TESOURO			
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL			
02	01	01	PROCURADORIA-GERAL DO MUN. DE VIRADOURO			
	40	04.122.0045.2074.0000	Gestão Política e Administrativa	-30.000,00		
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO		0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	44	04.122.0045.2074.0000	Gestão Política e Administrativa	-15.000,00		
		3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO		0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	46	04.122.0045.2074.0000	Gestão Política e Administrativa	-40.000,00		
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
02	02	00	DIV. ADM. GOVERNO			
	49	04.122.0045.2005.0000	Gestão Política e Administrativa	-70.000,00		
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS		0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	53	04.122.0045.2005.0000	Gestão Política e Administrativa	-20.000,00		
		3.3.90.31.00	PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESP F.R. Grupo: 0		01	00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	55	04.122.0045.2005.0000	Gestão Política e Administrativa	-25.000,00		
		3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA		0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	59	04.122.0045.2005.0000	Gestão Política e Administrativa	-200.000,00		
		3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO		0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	62	04.122.0045.2005.0000	Gestão Política e Administrativa	-30.000,00		
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		0	01 00
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 7 de 19

02	02	00	DIV. ADM. GOVERNO			
	69		09.271.0045.2065.0000	Gestão Política e Administrativa	-100.000,00	
			3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			110 000	GERAL		
	71		13.392.0022.2041.0000	Gestão Cultural/Turismo	-20.000,00	
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			110 000	GERAL		
	72		13.392.0022.2041.0000	Gestão Cultural/Turismo	-20.000,00	
			3.3.50.43.00	SUBVENÇÕES SOCIAIS	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			110 000	GERAL		
	84		13.695.0022.2080.0000	Gestão Cultural/Turismo	-30.000,00	
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			110 000	GERAL		
	89		23.694.0045.2010.0000	Gestão Política e Administrativa	-2.000,00	
			3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			110 000	GERAL		
	95		23.694.0045.2010.0000	Gestão Política e Administrativa	-25.000,00	
			4.5.90.65.00	CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			110 000	GERAL		
02	03	00	ASSISTENCIA SOCIAL			
	113		08.241.0106.2014.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	-50.000,00	
			3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
	116		08.241.0106.2014.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	-20.000,00	
			4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
	124		08.243.0106.2015.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	-40.000,00	
			3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0 01 00
			01	TESOURO		
			510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 8 de 19

02	03	00	ASSISTENCIA SOCIAL		
126	08.243.0106.2016.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-16.000,00	
	3.1.90.11.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 01 00
	01		TESOURO		
	510 000		ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
139	08.244.0106.2017.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-30.000,00	
	3.1.90.11.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 01 00
	01		TESOURO		
	510 000		ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
140	08.244.0106.2017.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-30.000,00	
	3.3.90.30.00		MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0 01 00
	01		TESOURO		
	510 000		ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
142	08.244.0106.2017.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-15.000,00	
	3.3.90.39.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0 01 00
	01		TESOURO		
	510 000		ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
145	08.244.0106.2019.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-10.000,00	
	3.1.90.11.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 05 14
	05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS		
	500 039		Prog. Bolsa Família Integrada - PAIF		
146	08.244.0106.2019.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-10.000,00	
	3.1.90.11.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 05 14
	05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS		
	500 104		CRIANÇA FELIZ		
147	08.244.0106.2019.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-10.000,00	
	3.1.90.11.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0 05 14
	05		TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS		
	500 109		CADASTRO ÚNICO		
148	08.244.0106.2019.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-50.000,00	
	3.1.90.13.00		OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R. Grupo:	0 01 00
	01		TESOURO		
	510 000		ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		
152	08.244.0106.2019.0000		Gestão Municipal de Assistência Social	-66.000,00	
	3.3.90.30.00		MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0 01 00
	01		TESOURO		
	510 000		ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 9 de 19

02	03	00	ASSISTENCIA SOCIAL			
	153	08.244.0106.2019.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	-50.000,00		
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0	02 19
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS			
		500 056	Proteção Social Esp. Média Complexidade			
	168	08.244.0106.2019.0000	Gestão Municipal de Assistência Social	-20.000,00		
		3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		510 000	ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL			
02	04	00	SAUDE			
	180	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-1.000.000,00		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	181	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-300.000,00		
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	02 15
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS			
		301 002	PABE - Estadual			
	183	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-20.000,00		
		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	184	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-100.000,00		
		3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	F.R. Grupo:	0	05 13
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS			
		301 001	PAB Federal - Piso de Atenção Básica			
	185	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-50.000,00		
		3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	186	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-20.000,00		
		3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			
	187	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-50.000,00		
		3.1.91.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS	F.R. Grupo:	0	01 00
		01	TESOURO			
		310 000	SAÚDE-GERAL			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 10 de 19

02	04	00	SAUDE			
195	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-90.000,00			
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0	05	13
	05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
	304 001	Assistência Farmacêutica				
204	10.301.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-300.000,00			
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	05	13
	05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
	301 001	PAB Federal - Piso de Atenção Básica				
236	10.304.0020.2069.0000	Gestão da Saúde	-50.000,00			
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01	00
	01	TESOURO				
	303 001	Vigilância em Saúde				
251	10.306.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-100.000,00			
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0	01	00
	01	TESOURO				
	310 000	SAÚDE-GERAL				
252	10.306.0020.2023.0000	Gestão da Saúde	-60.000,00			
	3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	F.R. Grupo:	0	01	00
	01	TESOURO				
	310 000	SAÚDE-GERAL				
02	05	01	ENSINO FUNDAMENTAL			
256	12.361.0021.2033.0000	Gestão da Educação Básica	-30.000,00			
	3.1.90.94.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	F.R. Grupo:	0	01	00
	01	TESOURO				
	220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f				
267	12.361.0021.2033.0000	Gestão da Educação Básica	-250.000,00			
	3.3.90.46.00	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	F.R. Grupo:	0	01	00
	01	TESOURO				
	220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f				
272	12.361.0021.2036.0000	Gestão da Educação Básica	-35.000,00			
	3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01	00
	01	TESOURO				
	220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f				
277	12.361.0021.2036.0000	Gestão da Educação Básica	-100.000,00			
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0	05	11
	05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
	220 011	Salário Educação - QESE				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 11 de 19

02	05	01	ENSINO FUNDAMENTAL				
	282	12.361.0021.2036.0000	Gestão da Educação Básica	-121.000,00			
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	05	11
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
		220 011	Salário Educação - QESE				
	283	12.361.0021.2036.0000	Gestão da Educação Básica	-80.000,00			
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO				
		220 000	ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f				
02	05	04	OUTROS SERVIÇOS EDUCACIONAIS				
	329	12.306.0021.2032.0000	Gestão da Educação Básica	-100.000,00			
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo:	0	05	11
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS				
		220 011	Salário Educação - QESE				
	330	12.364.0021.2037.0000	Gestão da Educação Básica	-10.000,00			
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
	334	12.364.0021.2037.0000	Gestão da Educação Básica	-50.000,00			
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
	339	12.364.0021.2038.0000	Gestão da Educação Básica	-100.000,00			
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
	340	12.364.0021.2038.0000	Gestão da Educação Básica	-15.000,00			
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
02	07	00	INFRAESTRUTURA				
	341	04.122.0045.2073.0000	Gestão Política e Administrativa	-70.000,00			
		3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO				
		110 000	GERAL				
	344	04.122.0045.2073.0000	Gestão Política e Administrativa	-50.000,00			
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO				
		410 000	TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 12 de 19

02 07 00 INFRAESTRUTURA

345	04.122.0045.2073.0000	Gestão Política e Administrativa	-20.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 0 01 00
	01	TESOURO	
	410 000	TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO	
349	15.452.0023.1116.0000	Gestão da Infra Estrutura Urbana/Saneamento	-100.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 0 01 01
	01	TESOURO	
	120 000	ALIENAÇÃO DE BENS	
354	15.452.0023.2044.0000	Gestão da Infra Estrutura Urbana/Saneamento	-40.000,00
	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 02 19
	02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
	130 003	CONVENIO CIDE	
361	15.452.0023.2045.0000	Gestão da Infra Estrutura Urbana/Saneamento	-20.000,00
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 0 01 00
	01	TESOURO	
	110 000	GERAL	
371	20.608.0315.2072.0000	Assistência Técnica Agrícola/Meio Ambiente	-20.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 0 01 00
	01	TESOURO	
	110 000	GERAL	
375	22.662.0023.2048.0000	Gestão da Infra Estrutura Urbana/Saneamento	-5.000,00
	4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R. Grupo: 0 01 00
	01	TESOURO	
	110 000	GERAL	

02 08 00 SANEAMENTO

383	17.512.0023.1012.0000	Gestão da Infra Estrutura Urbana/Saneamento	-35.000,00
	4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	F.R. Grupo: 0 01 00
	01	TESOURO	
	110 000	GERAL	

Anulação (-) **-4.529.000,00**

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 13 de 19

DECRETO Nº 7.353, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

“Exclui participantes da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam excluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
JANAÍNA SOARES PINTO	RG: 60.622.301-0	11/09/2024
JAQUELINE DE SOUZA TEODOSIO DA SILVA	RG: 60.919.710-1	11/09/2024
MARIA REGINA PAGLIOTO	RG: 40.241.057-9	11/09/2024

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 11 de setembro de 2.024.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 17 de setembro de 2.024.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 370/2024, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024.

“Exonera o Sr. TIAGO HENRIQUE DE ALMEIDA, RG - 46.223.393-5, do cargo efetivo de SERVIÇOS BRAÇAIS.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o requerimento protocolado sob nº 2335/2024, folhas 03, subscrito pelo servidor municipal, o qual solicita EXONERAÇÃO do cargo, sendo sua saída de livre e espontânea vontade, deferido pelo Prefeito Municipal;

Resolve,

Art. 1º Fica exonerado, a partir de 28 de agosto de

2024, do cargo de SERVIÇOS BRAÇAIS, o senhor TIAGO HENRIQUE DE ALMEIDA, RG - 46.223.393-5.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na presente data, com seus efeitos retroativos a 28 de agosto de 2024, revogadas as disposições contrárias em especial a Portaria nº 145/2018, de 29 de agosto de 2018.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 11 de setembro de 2024.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VIRADOURO/SP CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 PROCESSO Nº 141/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

A sessão pública para recebimento dos documentos de habilitação, proposta e projeto de venda, se dará às 09 horas do dia 10 de outubro de 2024, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de VIRADOURO, localizada à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro - VIRADOURO-SP.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro Fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de Segunda Feira à Sexta feira ou através do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/>. Demais publicações referentes ao chamamento estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro, 18 de setembro de 2024.

Daniela de Souza Lima

Agente de Contratação

Decreto 7.010 de 10 de maio de 2023

Pregão

DECISÃO RECURSO.

RECORRENTE: CONTROLE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA ME (CNPJ 10.592.584/0002-76).

Processo Licitatório: 136/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Número da Modalidade: 034/2024 - Registro de Preços 025/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS.

Trata-se de MANIFESTAÇÃO DE RECURSO apresentada



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 14 de 19

pela empresa CONTROLE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA ME (CNPJ 10.592.584/0002-76), em face de decisão proferida pelo Sr. Gabriel Perrone, Pregoeiro Municipal, que declarou a licitante SHANX LTDA (CNPJ: 51.014.023/0001-96) vencedora para o item 1 do procedimento licitatório em epígrafe.

Durante o devido prazo estipulado na sessão, a licitante apresentou sua manifestação recursal, assim sendo, foi aberto prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das devidas razões recursais e após contrarrazões.

A recorrente no prazo previsto apresentou sua peça processual abdicando do direito de RECURSO, por este motivo interrompo o prazo de apresentação das contrarrazões e pelo princípio da celeridade procedimental dou seguimento no feito.

É o relatório passo a decidir.

Diante da manifestação da recorrente em desistir da apresentação das devidas razões recursais, nos termos da Súmula Jurídica PGMVIR 0032^[1], julgo TOTALMENTE IMPROCEDENTE o presente recurso, MANTENDO decisão inicial do Sr. Pregoeiro.

Encaminhem os autos à Procuradoria Pública Municipal para deliberar conforme achar devido e, após, me retornem os autos para análise final do procedimento.

Viradouro, 19 de setembro de 2024.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

Secretária Municipal De Educação

^[1]SÚMULA JURÍDICA PGMVIR 0032: “A intenção de recorrer manifestada ao final da seção licitatória não obriga que a licitante efetivamente apresente as razões recursais, sendo mera faculdade tal apresentação e, não o fazendo no prazo editalício, incide o instituto da preclusão, devendo o feito seguir seus ulteriores trâmites”.

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Processo Licitatório: 137/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Número da Modalidade: 035/2024 - Registro de Preços 026/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **18 de setembro de 2024**, às **09h00**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, sendo declarada a proponente abaixo relacionada como vencedora para os itens:

Item	Código	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota		CNPJ: 17.357.402/0001-40				
LC147		R DOUTOR JOSE RIBEIRO FERREIRA, 685 ***** - JARDIM SAO JOSE, RIBEIRAO				
		PRETO - SP, CEP: 14098-000				
		Telefone: 16) 3917-0461				
		Descrição do Produto/Serviço				

3	226.001.001	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA Marca: TRIEX	GALÃO	73	7,80	569,40
Não						
4	226.001.001	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA Marca: TRIEX	GALÃO	24	7,80	187,20
Sim						
5	011.000.074	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA FRASCO 1L Marca: TRIEX	FR	93	2,00	186,00
Não						
7	011.000.068	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS Marca: TRIEX	GL	1601	7,90	12.647,90
Não						
8	011.000.068	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS Marca: TRIEX	GL	533	7,90	4.210,70
Sim						
12	011.000.001	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR) Marca: REVITAL	UN	3	6,00	18,00
Sim						
14	011.000.183	ÁLCOOL 70% FRASCO DE 1 LITRO Marca: REVITAL	UNID	433	4,30	1.861,90
Sim						
86	011.000.203	CONDICIONADOR INFANTIL 5 LITROS Marca: GURY GALÃO KIDS	45	56,00	2.520,00	
Não						
87	011.000.203	CONDICIONADOR INFANTIL 5 LITROS Marca: GURY GALÃO KIDS	15	56,00	840,00	
Sim						
88	132.000.029	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA UNID TODO TIPO DE CABELO Marca: GURY KIDS	372	5,00	1.860,00	
Não						
89	132.000.029	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA UNID TODO TIPO DE CABELO Marca: GURY KIDS	124	5,00	620,00	
Sim						
90	132.000.010	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL FRASCO COM FR 250ML Marca: GURY KIDS	60	8,00	480,00	
Não						
91	132.000.010	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL FRASCO COM FR 250ML Marca: GURY KIDS	20	8,00	160,00	
Sim						
133	011.000.012	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML Marca: BASTON	FR	174	7,80	1.357,20
Sim						
134	011.000.075	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML Marca: TRIEX	FR	396	1,50	594,00
Não						
135	011.000.075	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML Marca: TRIEX	FR	132	1,50	198,00
Sim						
143	011.000.195	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS 500ML Marca: TRIEX	UN	984	1,50	1.476,00
Sim						
192	010.000.168	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M Marca: PEG BABY	UNID	3750	0,39	1.462,50
Não						
193	010.000.168	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M Marca: PEG BABY	UNID	1250	0,39	487,50
Sim						
198	010.000.236	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G Marca: LIPPY BABY	UN	37500	0,58	21.750,00
Não						
199	010.000.236	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G Marca: LIPPY BABY	UN	12500	0,58	7.250,00
Sim						
200	010.000.235	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M Marca: PEG BABY	UN	17625	0,50	8.812,50
Não						
201	010.000.235	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M Marca: PEG BABY	UN	5875	0,50	2.937,50
Sim						
202	010.000.237	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG Marca: LIPPY BABY	UN	75750	0,67	50.752,50
Não						
203	010.000.237	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG Marca: LIPPY BABY	UN	25250	0,67	16.917,50
Sim						
204	010.000.181	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG - DE 15 A 25UNID KG Marca: LIPPY BABY	UNID	40538	0,78	31.619,64
Não						
205	010.000.181	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG - DE 15 A 25UNID KG Marca: LIPPY BABY	UNID	13512	0,78	10.539,36
Sim						
228	011.000.093	LIMPA PISO GALÃO 5 LITROS Marca: DUQUIMICA	GALAO	139	11,99	1.666,61
Não						
229	011.000.093	LIMPA PISO GALÃO 5 LITROS Marca: DUQUIMICA	GALAO	46	11,99	551,54
Sim						
230	226.001.005	LIMPA PISO GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA Marca: DUQUIMICA	GALÃO	18	14,00	252,00
Não						
231	226.001.005	LIMPA PISO GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA Marca: DUQUIMICA	GALÃO	6	14,00	84,00
Sim						
238	011.000.030	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO Marca: TRIEX	FR	209	1,88	392,92
Não						
239	011.000.030	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO Marca: TRIEX	FR	69	1,88	129,72
Sim						
240	011.000.031	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML Marca: TRIEX	FR	323	1,88	607,24
Não						
241	011.000.031	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML Marca: TRIEX	FR	107	1,88	201,16
Sim						
303	010.000.026	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 Marca: NATUREZA	PCT	893	3,10	2.768,30
Não						
304	010.000.026	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 Marca: NATUREZZA	PCT	297	3,10	920,70
Sim						
347	011.000.200	SABÃO EM PÓ 1KG Marca: TRIEX	UN	1408	3,40	4.787,20
Não						
350	011.000.049	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG Marca: TRIEX	CX	180	3,40	612,00
Sim						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 15 de 19

363	011.000.052	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5	GL	448	10,80	4.838,40	259	095.000.112	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100	CX	103	23,96	2.467,88
Não		LITROS C/ C Marca: BOKRISS					Sim		UNIDADES Marca: MB				
364	011.000.052	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5	GL	149	10,80	1.609,20	299	010.000.110	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS	FD	207	37,00	7.659,00
Sim		LITROS C/ C Marca: BOKRIS					Não		DE MÉDIA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. Marca:				
409	011.000.201	SHAMPOO INFANTIL 5 LITROS Marca: GURY KIDS	UN	42	55,00	2.310,00			DELICATE SOFT				
Não							300	010.000.110	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS	FD	68	37,00	2.516,00
410	011.000.201	SHAMPOO INFANTIL 5 LITROS Marca: GURY KIDS	UN	13	55,00	715,00	Sim		DE MÉDIA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. Marca:				
Sim									DELICATE SOFT				
411	132.000.028	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO	UNID	435	4,90	2.131,50	301	010.000.025	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID.	FD	1722	8,00	13.776,00
Não		TIPO DE CABELO Marca: GURY KIDS					Não		DE 19 Marca: ROMAPEL				
412	132.000.028	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO	UNID	145	4,90	710,50	333	011.000.104	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM Marca:	UNID	87	12,99	1.130,13
Sim		TIPO DE CABELO Marca: GURY KIDS					Não		SILVA				
425	010.000.111	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES	PCT	45	12,00	540,00	334	011.000.104	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM Marca:	UNID	29	12,99	376,71
Não		INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I Marca:					Sim		SILVA				
		PAPER FOLHA					335	011.000.044	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM Marca:	UN	288	5,00	1.440,00
426	010.000.111	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES	PCT	15	12,00	180,00	Não		SILVA				
Sim		INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I Marca:					336	011.000.044	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM Marca:	UN	96	5,00	480,00
		PAPER FOLHA					Sim		SILVA				
429	011.000.062	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE	UN	490	5,40	2.646,00	343	010.000.193	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL TAM. G/XG - COM	PCT	150	69,99	10.498,50
Não		MADEIRA Marca: LIMPALUZ					Não		16 UNIDADES Marca: PLENITUD				
431	011.000.061	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	UN	410	16,80	6.888,00	344	010.000.193	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL TAM. G/XG - COM	PCT	50	69,99	3.499,50
Não		Marca: LIMPALUZ					Sim		16 UNIDADES Marca: PLENITUD				
		Total do Proponente				217.857,29	348	011.000.200	SABÃO EM PÓ 1KG Marca: CLISS	UN	469	3,30	1.547,70
Item	Código	ECOLOGY PAPER LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Sim						
Cota		CNPJ: 23.889.701/0001-29					353	011.000.051	SABONETE 90 GR Marca: CLISS	UN	372	3,63	1.350,36
LC147		R EXPEDICIONARIO LELLIS, 2326 - ALVORADA, SERTÃOZINHO - SP, CEP: 14166-070					Não						
		Telefone: (14) 3945-3887					354	011.000.051	SABONETE 90 GR Marca: CLISS	UN	123	3,63	446,49
		Descrição do Produto/Serviço					Sim						
9	011.000.094	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8º	L	1511	6,00	9.066,00	376	010.000.134	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM	PCT	91	40,00	3.640,00
Não		Marca: SAFRA					Sim		100 UNIDADES Marca: STP				
10	011.000.094	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8º	L	503	6,00	3.018,00	377	010.000.034	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100	PCT	141	9,00	1.269,00
Sim		Marca: SAFRA					Não		UNID. Marca: STP				
13	011.000.183	ALCOOL 70% FRASCO DE 1 LITRO Marca: SAFRA	UNID	1299	6,00	7.794,00	378	010.000.034	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100	PCT	47	9,00	423,00
Não							Sim		UNID. Marca: STP				
18	011.000.165	ALCOOL EM GEL 500ML Marca: SAFRA	UND	118	8,00	944,00	379	010.000.125	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM	PCT	254	60,00	15.240,00
Sim							Não		100 UNIDADES Marca: STP				
20	011.000.170	ALCOOL GEL 5 LITROS Marca: SAFRA	UN	95	40,00	3.800,00	381	010.000.122	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100	PCT	120	15,60	1.872,00
Sim							Não		UNID. Marca: STP				
126	011.000.118	DESINFETANTE LIQUIDO 5L Marca: BOKRISS	GL	1156	6,50	7.514,00	382	010.000.122	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100	PCT	39	15,60	608,40
Não							Sim		UNID. Marca: STP				
136	011.000.196	ETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS Marca: BOKRISS	GALÃO	990	10,00	9.900,00	401	011.000.164	SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: PERFECT	UND	453	9,96	4.511,88
Não							Não						
137	011.000.196	ETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS Marca: BOKRISS	GALÃO	330	10,00	3.300,00	402	011.000.164	SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: PERFECT	UND	151	9,96	1.503,96
Sim							Sim						
139	226.001.004	ETERGENTE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS DE	GALÃO	10	10,00	100,00	430	011.000.062	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE	UN	163	5,40	880,20
Sim		FABRICAÇÃO PRÓPRIA Marca: BOKRISS					Sim		MADEIRA Marca: SILVA				
158	011.000.014	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ	UN	885	2,00	1.770,00	432	011.000.061	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	UN	136	16,50	2.244,00
Não		04 ANOS Marca: BIO					Sim		Marca: SILVA				
159	011.000.014	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ	UN	295	2,00	590,00			Total do Proponente				143.690,41
Sim		04 ANOS Marca: BIO					Item	Código	RVC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
176	011.000.019	ESPONJA PARA BANHO MACIA DUPLA FACE Marca: UN	UN	915	1,00	915,00	LC147		CNPJ: 39.556.276/0001-96				
Não		ESPOFLORA							AV MP 17 - VITOR EDSON MARQUES - LADO SUL, 415 ***** - RESIDENCIAL				
185	011.000.020	FLANELA LIMPEZA Marca: MC	UN	390	2,50	975,00			MAIS PARQUE, BARRETOS - SP, CEP: 14782-012				
Sim									Telefone: 1736121700				
		Descrição do Produto/Serviço					1	132.000.006	ABSORVENTE NORMAL S/ ABAS C/ 8 UNID Marca:	PCT	30	7,46	223,80
188	010.000.170	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO EG	UNI	3750	0,60	2.250,00	Não		LADY SOFT				
Não		Marca: VITALIDADE					2	132.000.006	ABSORVENTE NORMAL S/ ABAS C/ 8 UNID Marca:	PCT	10	7,46	74,60
189	010.000.170	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO EG	UNI	1250	0,60	750,00	Sim		LADY SOFT				
Sim		Marca: VITALIDADE					6	011.000.074	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA FRASCO 1L	FR	31	3,00	93,00
190	010.000.169	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G	UNI	3750	0,50	1.875,00	Sim		Marca: AGUDIM				
Não		Marca: VITALIDADE					11	011.000.001	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR) Marca: NOVO	UN	9	6,50	58,50
191	010.000.169	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G	UNI	1250	0,50	625,00	15	011.000.002	ÁLCOOL 92,8º Marca: NOVO	LITRO	50	14,04	702,00
Sim		Marca: VITALIDADE					Não						
194	010.000.167	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P	UNID	3750	0,40	1.500,00	16	011.000.002	ÁLCOOL 92,8º Marca: NOVO	LITRO	16	14,04	224,64
Não		Marca: VITALIDADE					Sim						
195	010.000.167	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P	UNID	1250	0,40	500,00	17	011.000.165	ALCOOL EM GEL 500ML Marca: NOVO	UND	355	8,50	3.017,50
Sim		Marca: VITALIDADE					Não						
196	010.000.171	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO SXG	UNID	3000	0,60	1.800,00	19	011.000.170	ALCOOL GEL 5 LITROS Marca: NOVO	UN	285	37,00	10.545,00
Não		Marca: VITALIDADE					Não						
197	010.000.171	FALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO SXG	UNID	1000	0,60	600,00	23	011.000.194	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS Marca: AGUDIM	GALÃO	412	11,00	4.532,00
Sim		Marca: VITALIDADE					Não						
209	010.000.067	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO 20X20CM	PCT	135	1,00	135,00	24	011.000.194	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS Marca: AGUDIM	GALÃO	137	11,00	1.507,00
Sim		C/ 100 UNI Marca: SILVA					Sim						
224	011.000.160	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Marca: BELLIMP	UND	636	2,10	1.335,60	25	011.000.100	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L Marca: AGUDIM	GL	41	16,00	656,00
Não							Não						
225	011.000.160	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Marca: BELLIMP	UND	211	2,10	443,10	26	011.000.100	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L Marca: AGUDIM	GL	13	11,00	143,00
Sim							Sim						
226	011.000.027	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS Marca:	GL	211	10,00	2.110,00	27	011.000.128	BALDE DE PLÁSTICO Marca: ARQPLAST	UN	5	24,79	123,95
Não		DUQUIMICA					Não						
227	011.000.027	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS Marca:	GL	70	10,00	700,00							
Sim		DUQUIMICA											



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 16 de 19

28	011.000.128BALDE DE PLÁSTICO Marca: ARQPLAST	UN	1	24,79	24,79	83	010.000.004COADOR DE PAPEL Nº 103 Marca: RODEIO	CX	106	4,80	508,80
Sim						Sim					
29	011.000.186BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS COM ALÇA DE UNID	32		36,00	1.152,00	84	010.000.136COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (PCT C/ PACT		15	8,45	126,75
Não	FERRO Marca: ARQPLAST					Não	50 UNIDADES) Marca: PRAFESTA				
30	011.000.186BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS COM ALÇA DE UNID	10		36,00	360,00	85	010.000.136COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (PCT C/ PACT		5	8,45	42,25
Sim	FERRO Marca: ARQPLAST					Sim	50 UNIDADES) Marca: PRAFESTA				
31	010.000.001BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS	UN	19	17,33	329,27	92	010.000.072COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	PCT	78	9,95	776,10
Não	Marca: ARQPLAST					Não	Marca: ALTACOPOS				
32	010.000.001BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS	UN	6	17,33	103,98	93	010.000.072COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	PCT	25	9,95	248,75
Sim	Marca: ARQPLAST					Sim	Marca: ALTACOPOS				
33	011.000.184BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE UNID	114		17,33	1.975,62	94	010.000.230COPO DESCARTÁVEL 400 ML ESTRIADO Marca:	PACT	8	16,84	134,72
Não	FERRO Marca: ARQPLAST					Não	ALTACOPOS				
34	011.000.184BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE UNID	38		17,33	658,54	95	010.000.230COPO DESCARTÁVEL 400 ML ESTRIADO Marca:	PACT	2	16,84	33,68
Sim	FERRO Marca: ARQPLAST					Sim	ALTACOPOS				
35	011.000.168BOBINA PANO MULTIUSO COM PICOTE 25 MTS	UN	382	25,11	9.592,02	96	010.000.229COPO DESCARTÁVEL 400 ML LISO Marca:	PACT	8	13,11	104,88
Não	Marca: LIFE CLEAN					Não	ALTACOPOS				
36	011.000.168BOBINA PANO MULTIUSO COM PICOTE 25 MTS	UN	127	25,11	3.188,97	97	010.000.229COPO DESCARTÁVEL 400 ML LISO Marca:	PACT	2	13,11	26,22
Sim	Marca: LIFE CLEAN					Sim	ALTACOPOS				
37	001.009.009BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	CM	421	43,40	18.271,40	98	010.000.228COPO DESCARTÁVEL 400 ML SUPREMO CRISTAL	PACT	60	17,00	1.020,00
Não	PICOTADAS 40X60 CM . Marca: TECNO					Não	ACRÍLICO Marca: ALTACOPOS				
38	001.009.009BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	CM	140	43,40	6.076,00	99	010.000.228COPO DESCARTÁVEL 400 ML SUPREMO CRISTAL	PACT	20	17,00	340,00
Sim	PICOTADAS 40X60 CM . Marca: TECNO					Sim	ACRÍLICO Marca: ALTACOPOS				
43	010.000.243BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	306	40,00	12.240,00	100	010.000.086COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA Marca:	CENTO	3052	4,00	12.208,00
Não	PICOTADAS 30X40 Marca: TECNO					Não	FONPLAST				
44	010.000.243BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	102	41,69	4.252,38	101	010.000.086COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA Marca:	CENTO	1017	4,00	4.068,00
Sim	PICOTADAS 30X40 Marca: TECNO					Sim	FONPLAST				
45	010.000.129BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	38	44,97	1.708,86	102	010.000.087COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ Marca:	CENTO	394	4,00	1.576,00
Não	PICOTADAS 40X60 CM Marca: TECNO					Não	FONPLAST				
46	010.000.129BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	UN	12	44,97	539,64	103	010.000.087COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ Marca:	CENTO	131	4,00	524,00
Sim	PICOTADAS 40X60 CM Marca: TECNO					Sim	FONPLAST				
47	011.000.190BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO (REFIL) 60 UNID	18		10,64	191,52	104	010.000.006COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	PCT	278	4,00	1.112,00
Não	CM Marca: ANDRADE					Não	Marca: FONPLAST				
48	011.000.190BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO (REFIL) 60 UNID	6		10,64	63,84	105	010.000.006COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	PCT	92	4,00	368,00
Sim	CM Marca: ANDRADE					Sim	Marca: FONPLAST				
49	011.000.191BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO (REFIL) 80 UNID	60		10,99	659,40	106	010.000.007COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID. Marca: PCT		500	4,00	2.000,00
Não	CM Marca: ANDRADE					Não	FONPLAST				
50	011.000.191BORRACHA PARA RODO DE ALUMÍNIO (REFIL) 80 UNID	19		10,99	208,81	107	010.000.007COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID. Marca: PCT		166	3,80	630,80
Sim	CM Marca: ANDRADE					Sim	FONPLAST				
51	011.000.095BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	UNID	74	2,99	221,26	108	010.000.162COPO PARA AGUA 180 ML PACOTE COM 100 UNID UNID		38	5,60	212,80
Não	Marca: FLORA					Não	Marca: FONPLAST				
52	011.000.095BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	UNID	24	2,99	71,76	109	010.000.162COPO PARA AGUA 180 ML PACOTE COM 100 UNID UNID		12	4,00	48,00
Sim	Marca: FLORA					Sim	Marca: FONPLAST				
53	011.000.151CABO DE MADEIRA PARA RODO Marca: FLORA	UNID	20	6,96	139,20	110	010.000.164COPO PARA CAFÉ 50 ML PACOTE COM 100 UNID UNID		263	3,80	999,40
Não						Não	Marca: FONPLAST				
54	011.000.151CABO DE MADEIRA PARA RODO Marca: FLORA	UNID	6	6,96	41,76	111	010.000.164COPO PARA CAFÉ 50 ML PACOTE COM 100 UNID UNID		87	3,80	330,60
Sim						Sim	Marca: FONPLAST				
57	010.000.227CAIXA DE PAPEL PARA PIZZA COM TAMPAS, COR	PACT	180	43,22	7.779,60	112	055.000.325COPO PLÁSTICO COM BICO PARA BEBÊS Marca:	UNID	128	5,00	640,00
Não	NATURAL Marca: KRAFTPAPER					Não	ERCA				
58	010.000.227CAIXA DE PAPEL PARA PIZZA COM TAMPAS, COR	PACT	60	43,22	2.593,20	113	055.000.325COPO PLÁSTICO COM BICO PARA BEBÊS Marca:	UNID	42	5,00	210,00
Sim	NATURAL Marca: KRAFTPAPER					Sim	ERCA				
63	011.000.204CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR 750 ML	UN	29	17,50	507,50	116	132.000.050CREME DENTAL COM FLUÓR ATIVO, ANTICÁRIES, UN		120	4,12	494,40
Não	Marca: TRIEX					Não	MENTA REFRESCANTE, TUBO 90 G - TUBO Marca:				
64	011.000.204CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR 750 ML	UN	9	17,50	157,50		FREEDENT				
Sim	Marca: TRIEX					117	132.000.050CREME DENTAL COM FLUÓR ATIVO, ANTICÁRIES, UN		40	4,12	164,80
67	011.000.142CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS UNID	2		163,91	327,82	Sim	MENTA REFRESCANTE, TUBO 90 G - TUBO Marca:				
Não	Marca: ARQPLAST						FREEDENT				
68	011.000.185CESTO DE LIXO DE 30 LITROS COM TAMPAS Marca: UNID	12		120,96	1.451,52	118	132.000.056CREME DENTAL INFANTIL COM FLUÓR ATIVO, SEM UN		354	7,31	2.587,74
Não	ARQPLAST					Não	ACÚCAR, SABOR MORANGO, TUBO 50 G - TUBO				
69	011.000.185CESTO DE LIXO DE 30 LITROS COM TAMPAS Marca: UNID	4		120,96	483,84		Marca: FREEDENT				
Sim	ARQPLAST					119	132.000.056CREME DENTAL INFANTIL COM FLUÓR ATIVO, SEM UN		117	7,31	855,27
70	010.000.153CESTO LIXO 20 LITROS Marca: ARQPLAST	UNID	3	29,89	89,67	Sim	ACÚCAR, SABOR MORANGO, TUBO 50 G - TUBO				
Não							Marca: FREEDENT				
71	010.000.153CESTO LIXO 20 LITROS Marca: ARQPLAST	UNID	1	29,89	29,89	124	011.000.067DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO Marca:	GALAO	258	6,45	1.664,10
Sim						Não	AGUDIM				
72	055.000.228CESTO PLÁSTICO DE LIXO Marca: ARQPLAST	UNID	33	25,70	848,10	125	011.000.067DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO Marca:	GALAO	85	6,49	551,65
Não						Sim	AGUDIM				
73	055.000.228CESTO PLÁSTICO DE LIXO Marca: ARQPLAST	UNID	10	25,70	257,00	127	011.000.118DESINFETANTE LÍQUIDO 5L Marca: AGUDIM	GL	385	6,45	2.483,25
Sim						Sim					
74	011.000.117CESTO PLÁSTICO FECHADO DE LIXO PARA UNID	63		32,73	2.061,99	132	011.000.012DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400	FR	524	7,79	4.081,96
Não	BANHEIRO 10L Marca: ARQPLAST					Não	ML Marca: LEVEUSE				
75	011.000.117CESTO PLÁSTICO FECHADO DE LIXO PARA UNID	20		32,73	654,60	138	226.001.004DETERGENTE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS DE	GALÃO	30	12,00	360,00
Sim	BANHEIRO 10L Marca: ARQPLAST					Não	FABRICAÇÃO PRÓPRIA Marca: AGUDIM				
76	055.000.037CESTO PLÁSTICO PARA ROUPA Marca: PLASNEW UN	9		67,84	610,56	140	011.000.069DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL GL		378	11,90	4.498,20
Não						Não	GALÃO 5 LITROS Marca: AGUDIM				
77	055.000.037CESTO PLÁSTICO PARA ROUPA Marca: PLASNEW UN	3		67,84	203,52	141	011.000.069DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL GL		126	8,90	1.121,40
Sim						Sim	GALÃO 5 LITROS Marca: AGUDIM				
82	010.000.004COADOR DE PAPEL Nº 103 Marca: RODEIO	CX	318	4,80	1.526,40	142	011.000.195DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500ML UN		2954	1,49	4.401,46
Não						Não	Marca: AGUDIM				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 17 de 19

144	055.000.426DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOHADA	UNID	5	27,20	136,00	187	010.000.010FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS Marca: GABOARDI	MAÇO	132	2,78	366,96
Não	Marca: NOBRE					Sim					
145	055.000.426DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOHADA	UNID	1	27,20	27,20	206	010.000.132GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE C/ PCT		98	8,00	784,00
Sim	Marca: NOBRE					Não	50 UNIDADES) Marca: PRAFESTA				
146	055.000.078DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO Marca: NOBRE	UNID	5	27,20	136,00	207	010.000.132GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE C/ PCT		32	8,00	256,00
Não						Sim	50 UNIDADES) Marca: PRAFESTA				
147	055.000.078DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO Marca: NOBRE	UNID	1	27,20	27,20	208	010.000.067GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO 20X20CM PCT	PCT	405	1,20	486,00
Sim						Não	C/ 100 UNI Marca: ANEPEL				
148	010.000.209DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL Marca: NOBRE	UND	15	27,20	408,00	212	011.000.198INSETICIDA Marca: BUZZ OFF	UN	329	8,40	2.763,60
Não						Não					
149	010.000.209DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL Marca: NOBRE	UND	4	27,20	108,80	213	011.000.198INSETICIDA Marca: BUZZ OFF	UN	109	8,45	921,05
Sim						Sim					
150	010.000.210DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Marca: NOBRE	UNID	23	27,20	625,60	214	011.000.159INSETICIDA LÍQUIDO 300ML Marca: BUZZ OFF	UND	141	8,45	1.191,45
Não						Não					
151	010.000.210DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Marca: NOBRE	UNID	7	27,20	190,40	215	011.000.159INSETICIDA LÍQUIDO 300ML Marca: BUZZ OFF	UND	47	8,45	397,15
Sim						Sim					
152	011.000.013ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA CABELO	UN	20	15,00	300,00	220	011.000.078LÂ DE AÇO PCT C/ 8 UNID. Marca: AÇOBOM	PCT	1167	1,49	1.738,83
Não	CRESPO Marca: SHEA					Não					
153	011.000.013ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA CABELO	UN	6	15,00	90,00	221	011.000.078LÂ DE AÇO PCT C/ 8 UNID. Marca: AÇOBOM	PCT	388	1,49	578,12
Sim	CRESPO Marca: SHEA					Sim					
154	011.000.103ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA ESFREGAR UN .		7	45,58	319,06	232	011.000.202LIMPA VIDRO 500ML Marca: AGUDIM	UN	17	4,32	73,44
Não	O CHÃO Marca: PLASTIGRAN					Não					
155	011.000.103ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA ESFREGAR UN .		2	45,58	91,16	233	011.000.202LIMPA VIDRO 500ML Marca: AGUDIM	UN	5	4,32	21,60
Sim	O CHÃO Marca: PLASTIGRAN					Sim					
156	132.000.071ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ, PLÁSTICO E	UN	12	15,00	180,00	234	011.000.028LIMPADOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO FRASCO C/500	FR	4	3,34	13,36
Não	NYLON - UNIDADE Marca: SHEA					Não	ML Marca: TRIEX				
157	132.000.071ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊ, PLÁSTICO E	UN	4	15,00	60,00	235	011.000.028LIMPADOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO FRASCO C/500	FR	1	3,34	3,34
Sim	NYLON - UNIDADE Marca: SHEA					Sim	ML Marca: TRIEX				
160	011.000.015ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS Marca:	UN	25	2,88	72,00	236	011.000.199LIMPADOR MULTI-USO Marca: AGUDIM	UN	782	1,85	1.446,70
Não	PLASTIGRAN					Não					
161	011.000.015ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS Marca:	UN	8	2,88	23,04	237	011.000.199LIMPADOR MULTI-USO Marca: AGUDIM	UN	260	1,85	481,00
Sim	PLASTIGRAN					Sim					
162	011.000.016ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA Marca: FLORA	UN	53	10,00	530,00	242	055.000.337LIXEIRA 30 LITROS COM PEDAL RETANGULAR,	UNID	2	49,73	99,46
Não						Não	CONFECCIONADA EM PLASTICO Marca: ARQPLAST				
163	011.000.016ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA Marca: FLORA	UN	17	10,00	170,00	243	003.001.651LIXEIRA 30 LITROS RETANGULAR COM	UNID	60	49,73	2.983,80
Sim						Não	PEDAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO Marca:				
164	011.000.017ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UN	60	4,48	268,80		ARQPLAST				
Não	Marca: PLASTIGRAN					244	003.001.651LIXEIRA 30 LITROS RETANGULAR COM	UNID	20	49,73	994,60
165	011.000.017ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	UN	20	4,48	89,60	Sim	PEDAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO Marca:				
Sim	Marca: PLASTIGRAN						ARQPLAST				
166	011.000.119ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL COM CERDAS DE	UN .	141	2,88	406,08	245	010.000.213LIXEIRA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UNID	22	186,57	4.104,54
Não	NYLON Marca: PLASTIGRAN					Não	(PEAD) Marca: ARQPLAST				
167	011.000.119ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL COM CERDAS DE	UN .	46	2,88	132,48	246	010.000.213LIXEIRA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UNID	7	186,57	1.305,99
Sim	NYLON Marca: PLASTIGRAN					Sim	(PEAD) Marca: ARQPLAST				
168	011.000.197ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE Marca: FLORA	UN	79	4,48	353,92	247	010.000.211LIXEIRA EM POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA	UNID	29	53,91	1.563,39
Não						Não	Marca: ARQPLAST				
169	011.000.197ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE Marca: FLORA	UN	26	4,48	116,48	248	010.000.211LIXEIRA EM POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA	UNID	9	53,91	485,19
Sim						Sim	Marca: ARQPLAST				
170	044.000.692ESCOVÃO DE GARI SUPORTE PLÁSTICO COM CABOUNID		9	19,20	172,80	249	010.000.212LIXEIRA EM POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA	UNID	14	57,58	806,12
Não	DE NYLON 40 CM Marca: FLORA					Não	Marca: ARQPLAST				
171	044.000.692ESCOVÃO DE GARI SUPORTE PLÁSTICO COM CABOUNID		2	19,20	38,40	250	010.000.212LIXEIRA EM POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA	UNID	4	57,58	230,32
Sim	DE NYLON 40 CM Marca: FLORA					Sim	Marca: ARQPLAST				
172	011.000.018ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE Marca: FLORA	UN	2265	0,49	1.109,85	251	055.000.382LIXEIRA POLIPROPILENO - PEDAL - 50 LITROS	UNI	1	98,40	98,40
Não						Não	Marca: ARQPLAST				
173	011.000.018ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE Marca: FLORA	UN	755	0,49	369,95	252	011.000.032LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML Marca: TRIEX	FR	63	4,64	292,32
Sim						Não					
174	132.000.015ESPONJA PARA BANHO Marca: MAISBANHO	UN	120	0,95	114,00	253	011.000.032LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML Marca: TRIEX	FR	20	4,64	92,80
Não						Sim					
175	132.000.015ESPONJA PARA BANHO Marca: MAISBANHO	UN	40	0,95	38,00	254	011.000.033LUVÁ AMARELA LÁTEX TAMANHO M Marca: MEDIX	PAR	27	2,32	62,64
Sim						Não					
177	011.000.019ESPONJA PARA BANHO MACIA DUPLA FACE Marca: UN		305	0,95	289,75	255	011.000.033LUVÁ AMARELA LÁTEX TAMANHO M Marca: MEDIX	PAR	9	2,32	20,88
Sim	MAISBANHO					Sim					
178	010.000.137FILME DE PVC Marca: LIFE CLEAN	ROLO	211	6,75	1.424,25	256	010.000.021LUVÁ DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.	CX	201	22,00	4.422,00
Não						Não	Marca: NOBRE				
179	010.000.137FILME DE PVC Marca: LIFE CLEAN	ROLO	70	6,75	472,50	257	010.000.021LUVÁ DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.	CX	67	22,00	1.474,00
Sim						Sim	Marca: NOBRE				
180	010.000.156FILTRO DE PAPEL N.103 Marca: RODEIO	CX	319	4,80	1.531,20	258	095.000.112LUVÁ DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100	CX	309	23,00	7.107,00
Não						Não	UNIDADES Marca: NOBRE				
181	010.000.156FILTRO DE PAPEL N.103 Marca: RODEIO	CX	106	4,80	508,80	260	010.000.223LUVÁ DE VINIL DESCARTÁVEL TAMANHO M	CX	36	24,80	892,80
Sim						Não	TRANSPARENTE CANO CURTO CX C/100				
182	132.000.078FIO DENTAL ENCERADO COM 50 M Marca: MEDFIO	UNID	75	8,00	600,00		UNIDADES. Marca: NOBRE				
Não						261	010.000.223LUVÁ DE VINIL DESCARTÁVEL TAMANHO M	CX	12	24,80	297,60
183	132.000.078FIO DENTAL ENCERADO COM 50 M Marca: MEDFIO	UNID	25	8,00	200,00	Sim	TRANSPARENTE CANO CURTO CX C/100				
Sim							UNIDADES. Marca: NOBRE				
184	011.000.020FLANELA LIMPEZA Marca: MERCATEX	UN	1173	2,40	2.815,20	262	011.000.072LUVÁ PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX	PAR	477	2,32	1.106,64
Não						Não	Marca: MEDIX				
186	010.000.010FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS Marca: GABOARDI	MAÇO	397	2,78	1.103,66	263	011.000.072LUVÁ PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX	PAR	159	2,32	368,88
Não						Sim	Marca: MEDIX				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 18 de 19

264	011.000.177	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G Marca: MEDIX	PAR	27	2,32	62,64	331	011.000.043	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM Marca: UN	342	6,70	2.291,40	
Não							Não	FLORA					
265	011.000.177	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G Marca: MEDIX	PAR	9	2,32	20,88	332	011.000.043	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM Marca: UN	113	7,50	847,50	
Sim							Sim	FLORA					
266	003.002.004	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100	CX	53	24,80	1.314,40	337	011.000.042	RODO DE ESPUMA DE 25 CM Marca: FLORA	UN	522	6,60	3.445,20
Não		UNIDADE Marca: NOBRE					Não						
267	003.002.004	LUVA PROCEDIMENTO MÉDICO TAM. P-CX C/ 100	CX	17	24,80	421,60	338	011.000.042	RODO DE ESPUMA DE 25 CM Marca: FLORA	UN	174	6,80	1.183,20
Sim		UNIDADE Marca: NOBRE					Sim						
270	011.000.134	MANGUEIRA 3/4´´ COMUM PARA JARDIM Marca: MT	MT	957	6,40	6.124,80	341	010.000.140	ROLO DE PAPEL FILME Marca: TOPFILM	ROLO	60	3,20	192,00
Não		ALTO NIVEL					Não						
271	011.000.134	MANGUEIRA 3/4´´ COMUM PARA JARDIM Marca: MT	MT	319	6,40	2.041,60	342	010.000.140	ROLO DE PAPEL FILME Marca: TOPFILM	ROLO	20	3,20	64,00
Sim		ALTO NIVEL					Sim						
272	011.000.070	MANGUEIRA PLÁSTICA 3/4 X 2,5 Marca: ALTO	METRO	2	6,40	12,80	349	011.000.049	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG Marca: TRIEX	CX	540	4,20	2.268,00
Não		NIVEL					Não						
275	003.001.420	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Marca: CX	CX	75	8,25	618,75	351	011.000.048	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE	PCT	617	6,30	3.887,10
Não		NOBRE					Não	COM 5 UNIDADES Marca: KRAKRA					
276	003.001.420	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Marca: CX	CX	25	8,25	206,25	352	011.000.048	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE	PCT	205	6,30	1.291,50
Sim		NOBRE					Sim	COM 5 UNIDADES Marca: KRAKRA					
277	010.000.108	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE	CX	7	8,80	61,60	359	011.000.171	SABONETE LÍQUIDO Marca: AGUDIM	UN	22	9,60	211,20
Não		CAIXA 100 UNID. Marca: NOBRE					Não						
278	010.000.108	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE	CX	2	8,80	17,60	360	011.000.171	SABONETE LÍQUIDO Marca: AGUDIM	UN	7	9,60	67,20
Sim		CAIXA 100 UNID. Marca: NOBRE					Sim						
281	011.000.035	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM Marca: UN	UN	150	6,40	960,00	361	132.000.045	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML	UND	110	17,48	1.922,80
Não		ANDRADE					Não	Marca: PROLINK					
282	011.000.035	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM Marca: UN	UN	49	6,40	313,60	362	132.000.045	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML	UND	36	17,48	629,28
Sim		ANDRADE					Sim	Marca: PROLINK					
283	010.000.090	PALITO DE DENTE CX C/ 200 UNIDADES Marca: CX	CX	87	2,50	217,50	367	010.000.119	SACO DE LIXO BRANCO 100L - PCT COM 100 UNID PCT	18	67,00	1.206,00	
Não		GINA					Não	Marca: FORMAPLAS					
284	010.000.090	PALITO DE DENTE CX C/ 200 UNIDADES Marca: CX	CX	28	2,50	70,00	368	010.000.119	SACO DE LIXO BRANCO 100L - PCT COM 100 UNID PCT	6	65,00	390,00	
Sim		GINA					Sim	Marca: FORMAPLAS					
285	011.000.036	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 UN	UN	996	3,87	3.854,52	369	010.000.117	SACO DE LIXO BRANCO 30L - PACOTE COM 100	PCT	33	40,00	1.320,00
Não		CM) Marca: MERCATEX					Não	UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
286	011.000.036	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 UN	UN	332	3,87	1.284,84	370	010.000.117	SACO DE LIXO BRANCO 30L - PACOTE COM 100	PCT	11	40,00	440,00
Sim		CM) Marca: MERCATEX					Sim	UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
287	011.000.037	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO	UN	1462	4,34	6.345,08	371	010.000.118	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100	PC	45	56,00	2.520,00
Não		GRANDE Marca: MERCATEX					Não	UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
288	011.000.037	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO	UN	487	4,34	2.113,58	372	010.000.118	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100	PC	15	56,00	840,00
Sim		GRANDE Marca: MERCATEX					Sim	UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
291	011.000.038	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO	PCT	351	2,40	842,40	373	010.000.135	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM	PCT	66	29,00	1.914,00
Não		DE SUJEIRA Marca: LIFE CLEAN					Não	100 UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
292	011.000.038	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO	PCT	117	2,40	280,80	374	010.000.135	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM	PCT	22	32,00	704,00
Sim		DE SUJEIRA Marca: LIFE CLEAN					Sim	100 UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
293	010.000.068	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M Marca: ROLO	ROLO	245	6,24	1.528,80	375	010.000.134	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM	PCT	275	40,00	11.000,00
Não		LIFE CLEAN					Não	100 UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
294	010.000.068	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M Marca: ROLO	ROLO	81	6,24	505,44	380	010.000.125	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM	PCT	84	59,90	5.031,60
Sim		LIFE CLEAN					Sim	100 UNIDADES Marca: FORMAPLAS					
295	010.000.047	PAPEL HIGIÊNICO ALTA QUALIDADE FARDOS COM	FD	31	60,00	1.860,00	383	010.000.036	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100	FD	76	14,85	1.128,60
Não		16 Marca: DELICATE SOFT					Não	UNID. Marca: FORMAPLAS					
296	010.000.047	PAPEL HIGIÊNICO ALTA QUALIDADE FARDOS COM	FD	10	60,00	600,00	384	010.000.036	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100	FD	25	14,50	362,50
Sim		16 Marca: DELICATE SOFT					Sim	UNID. Marca: FORMAPLAS					
297	010.000.109	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS	FD	556	45,00	25.020,00	385	010.000.123	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100	PCT	233	18,85	4.392,05
Não		DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. Marca: DELICATE SOFT					Não	UNID. Marca: FORMAPLAS					
298	010.000.109	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS	FD	185	38,00	7.030,00	386	010.000.123	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100	PCT	77	19,00	1.463,00
Sim		DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. Marca: DELICATE SOFT					Sim	UNID. Marca: FORMAPLAS					
302	010.000.025	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. FD	FD	574	8,60	4.936,40	387	010.000.163	SACO PARA PIPOCA Nº 3 Marca: KRAFTPAPER	CM	1350	0,13	175,50
Sim		DE 19 Marca: PAPIERI					Não						
319	011.000.162	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA Marca: GABOARDI	PCT	164	1,92	314,88	388	010.000.163	SACO PARA PIPOCA Nº 3 Marca: KRAFTPAPER	CM	450	0,13	58,50
Não							Sim						
320	011.000.162	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA Marca: GABOARDI	PCT	54	1,92	103,68	389	010.000.038	SACO PARA PIPOCA Nº 3 Marca: KRAFTPAPER	UNID	1500	0,13	195,00
Sim							Não						
321	011.000.163	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO Marca: AGUDIM	UNID	595	10,00	5.950,00	390	010.000.038	SACO PARA PIPOCA Nº 3 Marca: KRAFTPAPER	UNID	500	0,13	65,00
Não							Sim						
322	011.000.163	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO Marca: AGUDIM	UNID	198	10,00	1.980,00	393	010.000.033	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PCT	80	45,00	3.600,00
Sim							Não	LIXO COMUM 100 LITROS PRETO Marca: FORMAPLAS					
323	044.000.077	RASTELO RABO DE PAVÃO FERRO Marca: KALA	UNID	14	32,76	458,64	394	010.000.033	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PCT	26	48,00	1.248,00
Não							Sim	LIXO COMUM 100 LITROS PRETO Marca: FORMAPLAS					
324	044.000.077	RASTELO RABO DE PAVÃO FERRO Marca: KALA	UNID	4	32,76	131,04	395	010.000.035	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PCT	75	70,00	5.250,00
Sim							Não	LIXO COMUM 200 LITROS PRETO Marca: FORMAPLAS					
327	011.000.192	RODO CABO DE ALUMÍNIO Marca: ANDRADE	UNID	30	59,60	1.788,00	396	010.000.035	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PCT	25	65,00	1.625,00
Não							Sim	LIXO COMUM 200 LITROS PRETO Marca: FORMAPLAS					
328	011.000.192	RODO CABO DE ALUMÍNIO Marca: ANDRADE	UNID	10	59,60	596,00	397	010.000.121	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PCT	15	44,24	663,60
Sim							Não	RESÍDUO INFECTANTE 60 LITROS Marca: FORMAPLAS					
329	011.000.193	RODO CABO DE ALUMÍNIO Marca: ANDRADE	UNID	35	48,80	1.708,00							
Não													
330	011.000.193	RODO CABO DE ALUMÍNIO Marca: ANDRADE	UNID	11	48,80	536,80							
Sim													



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quinta-feira, 19 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2611

Página 19 de 19

398	010.000.121	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PCT	5	44,24	221,20
Sim		RESÍDUO INFECTANTE 60 LITROS Marca: FORMAPLAS				
399	010.000.043	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE 22X17CM PCT C/ 1 PCT	PCT	147	40,00	5.880,00
Não		KG Marca: PLAS				
400	010.000.043	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE 22X17CM PCT C/ 1 PCT	PCT	49	40,00	1.960,00
Sim		KG Marca: PLAS				
405	011.000.132	SAPONACEO EM PÓ 300GR Marca: SANNY	UN	23	7,00	161,00
Não						
406	011.000.132	SAPONACEO EM PÓ 300GR Marca: SANNY	UN	7	7,00	49,00
Sim						
415	055.000.303	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA (SANITÁRIOS E LAVATÓRIOS) Marca: NOBRE	UNID	5	35,00	175,00
Não						
416	055.000.303	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA (SANITÁRIOS E LAVATÓRIOS) Marca: NOBRE	UNID	1	35,00	35,00
Sim						
417	055.000.102	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE	UNID	4	35,00	140,00
Não		Marca: NOBRE				
418	055.000.102	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE	UNID	1	35,00	35,00
Sim		Marca: NOBRE				
419	055.000.317	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS	UNID	4	43,20	172,80
Não		Marca: NOBRE				
420	055.000.317	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS	UNID	1	43,20	43,20
Sim		Marca: NOBRE				
421	055.000.356	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS	UNID	6	43,20	259,20
Não		DE 180ML Marca: NOBRE				
422	055.000.356	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS	UNID	1	43,20	43,20
Sim		DE 180ML Marca: NOBRE				
427	010.000.050	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA TURBANTE	UNID	1380	0,15	207,00
Não		SANFONADA Marca: NOBRE				
428	010.000.050	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA TURBANTE	UNID	459	0,15	68,85
Sim		SANFONADA Marca: NOBRE				
433	011.000.138	VASSOURA DE PELO Marca: PLASTIGRAN	UN	28	12,00	336,00
Não						
434	011.000.138	VASSOURA DE PELO Marca: PLASTIGRAN	UN	9	12,00	108,00
Sim						
435	011.000.063	VASSOURA DE PELO NATURAL Marca: FLORA	UN	38	32,00	1.216,00
Não						
436	011.000.063	VASSOURA DE PELO NATURAL Marca: FLORA	UN	12	32,00	384,00
Sim						
Total do Proponente					368.710,95	

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro - SP.

Viradouro, 19 de setembro de 2024.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal